
クラウド時代のワークスタイル変⾰に伴うリスク対策セミナー
- ICT活⽤とセキュリティの両⽴を実現するには -

今⽇、多くの企業が急速にクラウド・サービスやスマートデバイスを導⼊したことで、フレキ
シブルな働き⽅か取り⼊れられるようになりました。しかしその⼀⽅、企業環境も⼤きく変化し
たために、企業リソースの管理だけでなく従業員の意識向上が必要とされています。

昨年は、企業や個⼈の情報が漏えいする事件・事故が多数発⽣しました。ビジネスシーンにお
いてクラウド・サービスやスマートデバイスを活⽤する利便性と、企業が求める情報セキュリ
ティの両⽴が今まさに⼤きな課題です。

本セミナーでは、クラウド時代におけるサービスの最新動向や活⽤事例をご説明するとともに、
ICT活⽤における複合的なセキュリティ・ソリューションをご紹介するセミナーを下記の通り開催
いたします。

是⾮、ご来場いただけますようお願い申し上げます。
平成27年1⽉吉⽇

ニフティ株式会社ニフティ株式会社

記
■セミナー内容

セッション1
(基調講演)

「今こそクラウド活⽤」
アイティアイ株式会社 代表取締役 ⼤和 敏彦様
「クラウド・セキュリティで注意すべき５つのこと」

セッション2
「クラウド・セキュリティで注意すべき５つのこと」

シンプルVPNとニフティ・クラウドの顧客事例からのご紹介
ニフティ株式会社 エバンジェリスト ⼭⼝ 亮介様
「成功するVDIセキュリティ・ソリューション」

シンクライアント・VDIはこうすれば簡単
株式会社応⽤電⼦ 取締役 技術開発部部⻑ ⾜⽴ 太郎

セッション3

■開催⽇
■時 間
■参加費

平成27年2⽉5⽇（⽊）
午後1時30分〜午後3時30分 開場：午後1時
無料（事前にお申込みが必要です。）

■場 所 ゆうぽうと ６階 芭蕉の間

東京都品川区⻄五反⽥8-4-13  TEL 03-3494-6339
JR・都営地下鉄「五反⽥駅」から徒歩約5分、東急池上線「⼤崎広⼩路駅」から徒歩約1分
（別紙案内図をご覧ください。）

■お申込み

（別紙案内図をご覧ください。）

https://fkey.jp/seminar-201502
※ご来場いただいた⽅にもれなく、クラウドセキュリティに関する粗品を差し上げます。


